Обстоятельства некорректной публикации имени автора D3.
Через интернет сайта Миленко Лепшича, где была размещена значительная часть замечаний по PWCP-II, жюри конкурса было уведомлено А. Таверни со ссылкой на Turbo Dambase, что автор участвующей композиции D3 -  А.  Кьюкен.
Жюри предположило, как и в других подобных случаях по замечаниям с упоминанием авторства, что композиция была опубликована ранее.

На тот момент жюри не знало, что А. Таверни участвует в конкурсе. Для жюри не имело значения, участвует А. Кьюкен или нет. Участие с композицией, ранее опубликованной, недопустимо. Рассматривая довольно некрасивую ситуацию, когда кто-то другой участвует с этой композицией, жюри сочла авторство Кьюкена доказанным. В обоих случаях D3 следовало исключать, что и сделали члены жюри единогласно.
Позднее жюри обнаружило, что Turbo Database четко указывает, композиции, в ней содержащиеся, не являются опубликованными. Часть этой базы с композициями доступна исключительно членам редакции “De Problemist” (DP) при KvD. Оказывается, что А. Таверни имеет эту базу, хотя никогда не являлся и не является членом редакционной группы DP.

Важно то, что А. ТАверни видел в Turbo Dambase, что композиция никогда не публиковалась. Это обстоятельство не могло пройти незамеченным, так как эта информация является общеизвестной.  KvD приняло решение и опубликовало его в DP – содержание этой части Turbo Dambase  закрыто и доступно только для сотрудников редакции при написании статей. Из всего вышеперечисленного следует, что D3 никогда не публиковалась и содержится в этой базе.
Жюри решило принять и оценить позицию D3. Это решение было поддержано CPI.

CPI обсудило ситуацию и решило следующее:

1. А. Таверни должен был хранить ситуацию из Turbo Base  в секрете и должен был спросить автора – может ли он, Таверни, проинформировать координатора конкурса Айрата Нагуманова или нет. А. Кьюкен вероятно согласился бы, если бы это не он участвовал с этой композицией.

2. А. Таверни следовало проинформировать координатора до опубликования замечаний по D3 в Интернете. Тогда координатор мог бы представить ситуацию жюри таким образом, чтобы не называть имени автора и номера композиции. Жюри могло бы проинструктировать координатора, что ответить А. Таверни.
3. А. Таверни не связался с CPI или KvD по вопросу урегулирования ситуации.

4. А. Таверни не сказал никому, что композиция не было опубликована, хотя это очевидно следует из Turbo Dambase. Даже если ему это было непонятно, можно было спросить совета у многих людей, включая автора.

CPI допускает, что А. Таверни до конца не осознавал, что делает, и рада, что проблема была урегулирована жюри.

Однако CPI считает поведение А. Таверни недопустимым.
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